



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU  
Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2019 - Pág.: 1/2

Período de Referência: jan/2019 a dez/2019

RREO - ANEXO 3 (LRF, art 53, inciso I)

| Especificação                               | Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              |               | Total<br>(Últimos 12<br>Meses) | Previsão<br>Atualizada<br>Exercício |
|---|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|--------------------------------|-------------------------------------|
|   | jan/19   | fev/19       | mar/19       | abr/19       | mai/19       | jun/19       | jul/19       | ago/19       | set/19       | out/19       | nov/19       | dez/19        |                                |                                     |
| RECEITAS CORRENTES (I)                      | 9.075.444,25                                       | 9.255.731,77 | 7.844.087,97 | 8.240.213,96 | 8.782.391,33 | 8.471.812,87 | 9.293.876,15 | 7.772.906,35 | 7.341.448,31 | 8.608.678,22 | 8.355.658,10 | 15.178.352,36 | 108.220.601,64                 | 108.299.000,00                      |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 1.102.947,39                                       | 694.306,45   | 392.575,41   | 561.294,03   | 436.484,45   | 684.397,79   | 434.657,72   | 389.527,46   | 394.389,16   | 511.567,10   | 428.567,86   | 575.722,31    | 6.606.437,13                   | 8.421.000,00                        |
| Contribuições                               | 124.676,10   | 123.190,17   | 118.917,30   | 125.528,79   | 118.371,19   | 125.688,59   | 118.447,93   | 125.713,94   | 99.216,38    | 120.092,04   | 118.791,05   | 0,00          | 1.318.633,48                   | 1.400.000,00                        |
| Receita Patrimonial                         | 13.883,99  | 29.340,41    | 13.430,43    | 17.546,56    | 13.672,33    | 11.988,90    | 17.104,13    | 9.323,12     | 6.257,82     | 8.789,06     | 57.846,51    | 10.066,78     | 209.250,04                     | 422.000,00                          |
| Receita Agropecuária                        | 0,00   | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| Receita Industrial                          | 0,00   | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00                           | 0,00                                |
| Receita de Serviços                         | 0,00   | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00                           | 20.000,00                           |
| Transferências Correntes                    | 7.833.536,77                                       | 8.408.894,74 | 7.316.814,83 | 7.534.846,58 | 8.213.468,96 | 7.648.944,78 | 8.722.903,16 | 7.248.341,83 | 6.839.984,95 | 7.712.075,18 | 7.749.152,71 | 14.374.613,46 | 99.603.577,95                  | 97.881.000,00                       |
| Outras Receitas Correntes                   | 400,00   | 0,00         | 2.350,00     | 998,00       | 394,40       | 792,81       | 763,21       | 0,00         | 1.600,00     | 256.154,84   | 1.299,97     | 217.949,81    | 482.703,04                     | 155.000,00                          |
| IRRF  | -186.144,11  | -128.691,09  | -105.687,27  | -99.889,08   | -99.041,28   | -96.491,60   | -97.740,16   | -103.967,51  | -106.601,84  | -120.069,25  | -108.598,85  | -184.765,47   | -1.437.687,51                  | 0,00                                |
| IRRF  | -186.144,11  | -128.691,09  | -105.687,27  | -99.889,08   | -99.041,28   | -96.491,60   | -97.740,16   | -103.967,51  | -106.601,84  | -120.069,25  | -108.598,85  | -184.765,47   | -1.437.687,51                  | 0,00                                |
| DEDUÇÕES (II)                               | -719.611,77  | -737.959,16  | -615.240,34  | -631.927,55  | -702.453,68  | -608.361,25  | -566.845,84  | -603.718,50  | -546.507,28  | -539.302,83  | -640.700,33  | -728.037,16   | -7.640.665,69                  | -7.898.000,00                       |
| Dedução de Receita - FUNDEB                 | -719.611,77  | -737.959,16  | -615.240,34  | -631.927,55  | -702.453,68  | -608.361,25  | -566.845,84  | -603.718,50  | -546.507,28  | -539.302,83  | -640.700,33  | -728.037,16   | -7.640.665,69                  | -7.898.000,00                       |
| Receita Corrente Líquida ( III) = (I-II)    | 8.169.688,37                                       | 8.389.081,52 | 7.123.160,36 | 7.508.397,33 | 7.980.896,37 | 7.766.960,02 | 8.629.290,15 | 7.065.220,34 | 6.688.339,19 | 7.949.306,14 | 7.606.358,92 | 14.265.549,73 | 99.142.248,44                  | 100.401.000,00                      |

Usuário